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UCHWAŁA NR X/76/2011
RADY GMINY W FAŁKOWIE

z dnia 25 listopada 2011 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz. 1591ze zmianami.) i art. 7 ust.3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: 
Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz.613 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budynki lub ich części oraz grunty: 

a) wykorzystywane na działalność statutową polegającą na 
świadczeniu/wykonywaniu zadań w zakresie ochotniczej ochrony 
przeciwpożarowej; 

b) związane z funkcjonowaniem boisk oraz prowadzonej działalności kulturalnej. 
2) Zwolnienia o których mowa w ust. 1 nie obejmują budynków i gruntów 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej . 
§ 3. Z dniem 31 grudnia 2011r. tracą moc uchwały: 1) Nr XXIX/198/2009 Rady 

Gminy w Fałkowie z dnia 28 grudnia 2009r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXVIII/183/2009 z dnia 17.11.2009r w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości, 2) Nr XXXII/221/2010 Rady Gminy w Fałkowie z dnia 29 marca 
2010r w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/198/2009 Rady Gminy W Fałkowie z dnia 
28 grudnia 2009r w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, 3) Nr 
XXXIV/229/2010 Rady Gminy w Fałkowie z dnia 29 kwietnia 2010r w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXII/221/2010 Rady Gminy w Fałkowie z dnia 29 marca 2010r 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2012 roku. 
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Uzasadnienie
Zgodnie z art. 217 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej ( Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 
483 z późn. zm.) nakładanie podatków, innych danin, określanie podmiotów, 
przedmiotów opodatkowania i stawek podatkowych, a także zasad przyznawania ulg 
i umorzeń oraz kategorii podmiotów zwolnionych od podatków następuje w drodze 
ustawy. Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12.01.1991 r. ( tj. Dz. U. 
z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) nakłada obowiązek poboru opłaty od 
nieruchomości od osób fizycznych, osób prawych oraz jednostek organizacyjnych 
niemających osobowości prawnej. Powołana ustawa daje delegację dla organów 
jednostek samorządu terytorialnego do wprowadzania zwolnień w podatku 
w uchwałach gminy. Ustalając zwolnienia w podatku od nieruchomości Rada Gminy 
kierowała się zakresem przedmiotowym nieruchomości i ich charakteru 
wykorzystania 


